
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

34747 

Beantwoording moties Fietsparkeren bij station Zwolle 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 11-04-2017 

besluit: 

In te stemmen 

1. met een pakket aan maatregelen om het fietsparkeren bij het station Zwolle te verbeteren door een 
combinatie van de uitbreiding van het aantal stallingsplaatsen 

(a), het beter benutten van de bestaande plaatsen 

(b/c), een betere monitoring (d) en onderzoeken aanpak weesfietsen 

en innovatieve stallingsconcepten/vraag beïnvloeding/informatievoorziening (e/f). 

a) uitbreiding van het aantal stallingsplaatsen in de bewaakte stalling zuidzijde van 350 naar 700; 

b) Inzetten van fietscoaches, kosten€ 25.000 

c) Inzetten van communicatie en bebording, kosten€ 20.000 

d) iedere 3 maanden monitoren van het aantal geparkeerde fietsen en inzetten van 
een klantenpanel, kosten€ 5.000 

e) Onderzoek naar efficiëntere aanpak van weesfietsen/inzet van AFAC, kosten€ 5.000 

f) Onderzoek doen naar innovatieve stallingsconcepten/vraag beïnvloeding/informatievoorziening, 
kosten € 10. 000 

Hiervoor een krediet beschikbaar te stellen van€ 65.000,- en deze te dekken uit de reserve parkeren. 

2. Met de beantwoording van de moties "Fietsparkeren station Zwolle (M-26)" van 11 november 2016 
van de fracties van SP, CDA en Groen Links en "Klantvriendelijk fietsparkeren (M20-4)" van 19 
december 2016 van de fracties van D66 en Groen Links. 

besluit Pagina 1 van 2 



besluit 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2017, 

besluit Pagina 2 van 2 


